
Za období leden až září 2017  

CELKEM DN Usmrceno osob Těžce zraněno Lehce zraněno Hmotná škoda (x100)

2016 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 1 015 1 172 157 5 4 34 15 212 0 522 188 75 269

Chomutov 1 087 1 119 32 1 -3 38 13 220 -30 460 784 6 121

Litoměřice 967 1 001 34 7 6 32 1 119 21 503 096 48 298  

Louny 918 1 017 99 9 3 16 -2 234 -12 611 020 25 953

Most 838 893 55 4 3 4 -1 107 -39 314 180 -860

Teplice 1 003 1 021 18 4 -4 15 -15 196 3 386 259 -46 721

Ústí n.L. 1 512 1 515 3 4 0 18 -2 245 -22 715 959 -49 230

CELKEM 7 340 7 738 398 34 9 157 9 1 333 -79 3 513 486 58 830

Tabulka č. 2)

Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 170 -6 25 8 140 29 677 121 40 1 3,41%  

Chomutov 159 10 19 5 163 -13 583 -4 33 -5 2,95%

Litoměřice 146 28 18 3 115 -17 551 -4 28 6 2,80%  

Louny 158 -12 21 -5 108 10 486 44 30 3 2,95%

Most 119 17 8 -3 98 -16 553 55 11 -14 1,23%

Teplice 133 6 19 -8 151 30 588 -33 30 4 2,94%

Ústí n.L. 179 45 19 -9 240 -31 922 -34 32 -15 2,11%

CELKEM 1 064 88 129 -9 1 015 -8 4 360 145 204 -20 2,64%

 

Pozn. Pod příčinu "Způsob jízdy" patří např.: jízda po nesprávně straně vozovky (vjetí do prostisměru), nedodržení bezpečnostní vzdálenosti, nesprávné otáčení a couvání, nevěnování se plně řízení vozidla a nesledování situace v 

silničním provozu, samovolné rozjetí nezajištěného vozdla apod.

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

DI ÚO PČR

Podíl 

celkového 

alkoholu v 

% na DN

DI ÚO PČR Alkohol celkemRychlost

ZÁKLADNÍ UKAZATELE A NÁSLEDKY

SLEDOVANÉ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD



Tabulka č. 3)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 2 2 0 0 4 -1 0 0 3 -2 0 0 3 1 0 0

Chomutov 0 -2 0 -1 2 -1 0 0 2 0 0 0 4 4 0 0

Litoměřice 1 -1 0 0 5 5 0 0 2 0 0 0 3 1 0 0

Louny 1 -3 0 0 2 2 0 0 3 0 0 0 2 0 0 0

Most 0 -1 0 0 1 1 0 0 0 -6 0 0 0 0 0 0

Teplice 5 4 0 0 1 1 0 0 1 -3 0 -1 3 0 0 0

Ústí n.L. 0 -4 0 0 3 -3 0 -1 2 0 0 0 2 0 0 0

CELKEM 9 -5 0 -1 18 4 0 -1 13 -11 0 -1 17 6 0 0

Tabulka č. 4)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 8 2 1 1 18 -1 1 1 2 0 0 0 3 1 0 0 43 5

Chomutov 7 1 1 1 18 -7 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 35 0

Litoměřice 3 1 0 0 14 1 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 28 8

Louny 5 1 0 -1 15 2 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 30 6

Most 1 -5 0 0 9 -3 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 14 -6

Teplice 3 -2 0 0 17 5 0 -1 0 -1 0 0 0 -4 0 0 30 6

Ústí n.L. 7 -6 0 0 18 -2 0 0 0 0 0 0 5 1 0 0 37 -4

CELKEM 34 -8 2 1 109 -5 1 0 4 -1 0 0 14 0 0 0 217 15

Řidič pod vlivem 

alkoholu včetně 

drog - celkem
Počet DN

DI ÚO PČR

DI ÚO PČR

Alkohol do 1,0 - 1,5 prom Alkohol 1,5 prom. a více Alkohol a drogy Drogy

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol 0,24 - 0,5 prom.

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osobPočet DN

Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob Počet DN

Počet DN Usmrceno osob Počet DN Usmrceno osob

ALKOHOL A JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY U VINÍKA DOPRAVNÍ NEHODY

Alkohol do 0,24 prom. Alkohol 0,6 - 0,8 prom. Alkohol 0,8 - 1,0 prom.



Tabulka č. 5)

2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl 2017 Rozdíl

Děčín 1 012 152 14 -4 6 -4 1,19% 880 108 75,09% 292 49 24,91%

Chomutov 924 -2 10 1 6 1 0,89% 720 -35 64,34% 399 67 35,66%

Litoměřice 830 10 6 -1 4 0 0,60% 570 -2 56,94% 431 36 43,06%

Louny 773 37 6 -3 2 -2 0,59% 535 63 52,61% 482 36 47,39%

Most 778 53 3 -12 2 -4 0,34% 662 30 74,13% 231 25 25,87%

Teplice 891 -5 12 1 8 0 1,18% 781 23 76,49% 240 -5 23,51%

Ústí n.L. 1 360 -29 12 -4 4 -5 0,79% 1 205 -41 79,54% 310 44 20,46%

CELKEM 6 568 216 63 -22 32 -14 0,81% 5 353 146 69,18% 2 385 252 30,82%

Tabulka č. 6)

Kraj
CELKEM 

NEHOD
ROZDÍL USMRCENO ROZDÍL

TĚŽCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

LEHCE 

ZRANĚNO
ROZDÍL

Praha - 00 16 978 195 10 -5 104 -42 1 393 -121

Středočeský - 01 10 601 299 44 -36 250 -108 2 592 20

Jihočeský - 02 3 122 -97 34 -4 200 49 1 481 -108  

Plzeňský - 03 2 656 137 45 15 56 -39 1 357 -58

Ústecký - 04 7 738 398 34 9 157 9 1 333 -79

Královéhradecký - 05 3 795 321 19 -4 98 -24 1 034 109

Jihomoravský - 06 5 599 426 45 15 188 -43 2 020 76

Moravskoslezský - 07 7 022 333 35 -2 166 -20 1 565 -120

Olomoucký - 14 3 758 68 20 -14 76 -46 1 142 -41

Zlínský - 15 3 076 73 21 6 124 -30 1 027 -50  

Vysočina - 16 3 282 267 17 2 95 0 1 056 -32

Pardubický - 17 2 893 155 21 -11 102 -8 1 115 -1

Liberecký - 18 3 193 177 18 4 72 -18 951 30

Karlovarský - 19 2 187 235 14 7 45 -9 447 -36

CELKEM  ČR 75 900 2 987 377 -18 1 733 -329 18 513 -411  

Zpracoval: kpt. Bc. Miroslav Mocek 06.10.2017 Zdroj: OIPIT PP ČR

Podíl DN v 

obci v %

DI ÚO PČR

Dopravní nehodovost v ČR za období leden až září 2017 v porovnání se stejným obdobím předchozího roku.

Podíl DN 

mimo obec v 

%

VINÍK A MÍSTO DOPRAVNÍ NEHODY

DN řidiči mot.voz. DN chodci Z toho děti V obci Mimo obec
Podíl chodců v 

% na DN



0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

Počet DN

Usmrceno

Težce zraněno

Lehce zraněno

7 738

34
157

1333

7 340

25

148

1 412

Základní ukazatele nehodovosti 

2017 2016



1 064    

129    

1 015    

4 360    

976

138

1023

4215

 -

  500

 1 000

 1 500

 2 000

 2 500

 3 000

 3 500

 4 000

 4 500

 5 000

nepřiměřená rychlost nesprávné předjíždění nedání přednosti nesprávný způsob jízdy

Hlavní příčiny dopravních nehod

2017 2016



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Řidiči motor.
voz.

Řidič
nemotor. voz.

Chodci Jiný účastník Závada
komunikace

Tech. záv.
vozidla

Lesní zvěř,
dom.zviře

Jiné zavinění

6568

79 63 13 35 46

912

22

6352

94 85 15 26 33

719

16

Počet nehod podle viníka

2017 2016



9

18

13

17

34

109

4

14

14

14

24

11

42

114

5

14

0 50 100 150 200 250

Alkohol u viníka do 

0,24‰

Alkohol u viníka  0,24 

až 0,5‰

Alkohol u viníka  0,6 

až 08,‰

Alkohol u viníka  0,8 

až 1,0‰

Alkohol u viníka 1,0 

až 1,5‰

Alkohol u viníka 1,5 

‰ a více

Alkohol a drogy

Drogy celkem

Alkohol a drogy u viníka DN

2017 2016



5 953

5 220

5 124

5 441

6 022
6 140

7 076
7 340

7 738

55

47

34

45 38

48

30

25

34

0

10

20

30

40

50

60

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

Počet DN Usmrceno

Vývoj počtu nehod a násle dků za období leden - září v Ústeckém kraji od roku 2009




